
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

QUỸ DỊCH VỤ VIỄN THÔNG 

CÔNG ÍCH VIỆT NAM 

            

                  Số:         /QĐ-VTF     
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
            Hà Nội, ngày     tháng    năm 2025  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai tình hình thực hiện dự toán thu - chi Quý I năm 2025  

 

GIÁM ĐỐC QUỸ DỊCH VỤ VIỄN THÔNG CÔNG ÍCH VIỆT NAM  
 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT- BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT - BTC ngày 15/6/2017 của Bộ tài 

chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, 

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-BKHCN ngày 03/03/2025 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ Ban hành Điều lệ và Tổ chức của Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích 

Việt Nam; 

Căn cứ tình hình thực hiện chi quản lý hoạt động bộ máy Quý I năm 2025; 

Xét đề nghị của Phụ trách Ban Kế hoạch – Tài chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu thực hiện dự toán thu chi Quý I năm 

2025 của Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam theo biểu đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan trực thuộc Quỹ Dịch 

vụ viễn thông công ích Việt Nam tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Vụ KHTC (để b/c); 

- Lưu VT, KHTC. 
 

    GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

       Nguyễn Hữu Hạnh 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-163-2016-ND-CP-huong-dan-Luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx


Biểu số 3 - Ban hành kèm theo Thông tư số 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính 

 

Đơn vị: Quỹ Dịch vụ viễn thông 

công ích Việt Nam 

  Chương: 017 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

 

 

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH  QUÝ I NĂM 2025  

 (Kèm theo Quyết định số    /QĐ-VTF ngày   /4/2025)   

   

Căn cứ  Nghị định số 163/2016/NĐ - CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự 

toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT- BTC ngày 28/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT - BTC ngày 

15/6/2017; 

Quỹ Dịch vụ viễn thông công ích Việt Nam công khai tình hình thực hiện dự 

toán thu - chi ngân sách quý I năm 2025 như sau: 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

Số TT Nội dung Dự toán năm 

Số thực hiện 

quý I năm 

2025 

Số thực 

hiện/ Dự 

toán năm 

(tỷ lệ %) 

Số thực 

hiện Quý I 

so với cùng 

kỳ năm 

trước  

A 
Tổng số thu, chi, nộp 

ngân sách phí, lệ phí 
  

      
 

I Số thu phí, lệ phí         
 

II 
Chi từ nguồn thu phí 

được để lại 
  

      
 

III Số phí, lệ phí nộp NSNN         
 

B 
Dự toán chi ngân sách 

nhà nước      
 

I 
Nguồn ngân sách trong 

nước      
 

II 
Nguồn vốn Nhà nước 

ngoài ngân sách 
   

 
 

1 Chi đảm bảo hoạt động 46.304 3.044 6,6% 82%  

1.1 Chi thường xuyên  42.454 3.044 7% 82%  

1.2 Chi không thường xuyên  3.850   
 

 



III Nguồn vốn viện trợ   
      

 

IV Nguồn vay nợ nước ngoài   
      

 

 

Do Bộ Khoa học và Công nghệ chưa ban hành Quyết định giao dự toán thu 

chi năm 2025 nên Quỹ tạm tính số liệu báo cáo trên cơ sở như sau: 

- Số dự toán năm: Số kinh phí Quỹ đã xây dựng và đề xuất tại nhiệm vụ 

xây dựng dự toán thu chi năm 2025. 

- Số ước thực hiện quý I năm 2025: Số tạm chi thực tế trong Quý I năm 

2025. 

  

Ngày      tháng      năm 2025 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Hạnh 

 
 


		2025-04-27T18:46:54+0700


		2025-04-27T18:46:54+0700


		2025-04-27T18:46:54+0700


		2025-04-28T10:20:50+0700


		2025-04-28T10:20:50+0700


		2025-04-28T10:20:50+0700


		2025-04-28T10:20:50+0700




